
                     ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                          
ΝΟΜΟΣ  ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 
ΚΟΙΝΩΦΕΛΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΝΕΟΛΑΙΑΣ &ΑΘΛΗΣΗΣ 
∆ΗΜΟΥ   ΠΩΓΩΝΙΟΥ 
 
----------------------------------------  
                                      
                                              Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
                                            ------------------------------------ 
 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ  No  10/19/72012, ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗΣ ΤΟΥ ∆.Σ. 
 
    AΠΟΦΑΣΗ    27 / 2012                 Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
  ----------------------------------                   ----------------------------   
    ΑΝΑΝΕΩΣΗ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΝΟΙΚΙΑΣΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΣΦΑΓΕΙΩΝ. 
 
Σήµερα την 19/7/2012 ηµέρα Πέµπτη  και ώρα 19:00 µ.µ. στο Καλπάκι  και στο ∆ηµοτικό 
Κατάστηµα συνήλθε σε συνεδρίαση το ∆ιοικητικό Συµβούλιο της Κοινωφελούς 
Επιχείρησης ∆ήµου  Πωγωνίου ύστερα από  πρόσκληση του Προέδρου του 120/17-7-
2012 που επιδόθηκε νόµιµα στα µέλη του ∆Σ. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης 
αυτής, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι υπάρχει απαρτία αφού σε σύνολο 11 συµβούλων 
βρέθηκαν παρόντα τα  7 ως ακολούθως: 
 

Παρόντες 
Κάκος Ευθύµιος 
Μάγκος Μιχαήλ 
Γκόγκος Χρήστος 
Φωτίου Αθανάσιος 
Μπίκας Κωνσταντίνος 
Μεντης Παύλος   
 
  

Απόντες  
                       Γκίκας Γεώργιος 
                        Χάσκος Μιχαήλ 

                     Αρβανίτης ∆ηµήτριος 
              Γκόγκας Στάυρος   
                       Αλεξίου Γεώργιος                                                                                                                          

   
Ο Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης και 
επί του 2ου  θέµατος εκτός της ηµερησίας διάταξης είπε: 
      
 Στις 31/7/2012 λήγει η  σύµβαση ενοικίασης των δηµοτικών σφαγείων   µε τον ανάδοχο κ. 
Αχµέτη Χρήστο για τον λόγο αυτό θα πρέπει να ανανεώσουµε την  σύµβαση ανάθεσης 
έργου για την εύρυθµη λειτουργία την Σφαγείων ( Παρακαλάµου – Κεφαλοβρύσου) και 
προτείνω  την περίοδο από 1/8/2012 έως της 30/9/2012 .                               
 

  Το ∆.Σ. µετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου, 
οµόφωνα  
 
                                                  Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι 
 
Την  ανανέωση της σύµβασης έργου µε τον κ. Αχµέτη Χρήστο από τις 1/8/2012 
έως της 30/9/2012 για την εύρυθµη λειτουργία των ∆ηµοτικών Σφαγείων. 

 
Η απόφαση αυτή έλαβε α.α.         27 / 2012. 
 
 
 
 Συντάχθηκε, βεβαιώθηκε και υπογράφεται όπως ακολουθεί: 
 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ                                                 ΤΑ ΜΕΛΗ 
 



 
 
[Τ.Σ.]                                                  Υπογραφές  
 
 

 
 

                                                        ΠΙΣΤΟ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ  

 
 
 
 

ΚΑΚΟΣ      ΕΥΘΥΜΙΟΣ 
 
 
 

                                      ΣΥΜΒΑΣΗ ΑΝΑΘΕΣΗΣ ΕΡΓΟΥ 
 
 
           Στο Καλπάκι ∆ήµου Πωγωνίου Ιωαννίνων, σήµερα στις 1/8/2012, οι παρακάτω 
συµβαλλόµενοι: 
Αφ΄ ενός µεν η εδρεύουσα στην τοπ. Καλπακίου ∆ήµου Πωγωνίου Κοινωφελής ∆ηµοτική 
Επιχείρηση µε την επωνυµία << Κοινωφελής Επιχείρηση Πολιτισµοί, Περιβάλλοντος, 
Νεολαίας και Άθλησης ∆ήµου Πωγωνίου>>, νόµιµως εκπροσωπούµενη από τον Πρόεδρο 
του ∆.Σ. Ευθύµιο Κάκο του Παύλου, µε  Α.∆.Τ. ΑΖ 739523, κάτοικο τοπ. Κοιν. Καλπακίου 
∆ήµου Πωγωνίου και ΑΦΜ της Επιχείρησης 997489358 β΄ ∆ΟΥ ιωαννίνων 
Αφετέρου δε ο κ. Αχµέτης Χρήστος του Αποστόλου , µε ΑΦΜ 160501298 ∆.Ο.Υ. 
Φιλιππιάδος, συµφωνούν , συνοµολογούν και συναποδέχονται τα ακόλουθα: 
          Η πρώτη  συµβαλλόµενη Κοινωφελής ∆ηµοτική  Επιχείρηση είναι κύρια , νοµέας και 
κάτοχος δύο σφαγείων που βρίσκονται το ένα στην τοπ. Κοιν. Κεφαλοβρύσου και το 
δεύτερο στην τοπ. Κοιν. Παρακαλάµου , των οποίων έχει την αποκλειστική διαχείριση και 
λειτουργία τους.  
         Με το παρόν ιδιωτικό συµφωνητικό η πρώτη συµβαλλόµενη αναθέτει στον δεύτερο 
συµβαλλόµενο Αχµέτη Χρήστο , καλούµενο αφεξής χάριν συντοµίας <<εργολάβο>>, 
αποκλειστικά και µόνο την σφαγή των ζώων, διατηρώντας η ίδια η κοινωφελής δηµοτική 
επιχείρηση τη διαχείριση και λειτουργία των σφαγείων. 
         Ο δεύτερος συµβαλλόµενος µε το παρόν αποδέχεται την εκτέλεση του ως άνω έργου, 
σύµφωνα µε τους παρακάτω όρους και συµφωνίες: 
                                
 
Αρθρο 1 
ΑΝΤΙΚΕΙΜΕΝΟ ΤΟΥ ΕΓΟΥ 
 
        Αντικείµενο της παρούσας σύµβασης είναι η σφαγή των ζώων από τον εργολάβο στο 
σφαγεία του Κεφαλοβρύσου και Παρακαλάµου. 
            
Άρθρο 2 
∆ΙΑΡΚΕΙΑ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
 
Η διάρκεια της παρούσας σύµβασης ορίζεται τριών µηνών από τον µήνα Αύγουστο του 
τρέχοντος έτους 01/08/2012 µέχρι και τον µήνα Σεπτέµβριος του τρέχοντος έτους 
30/09/2012, οπότε χωρίς καµία προειδοποίηση λήγει και η χρονική διάρκεια της παρούσης 
σύµβασης έργου. 



  
Άρθρο 3 
ΤΙΜΗΜΑ – ΤΡΟΠΟΣ ΠΛΗΡΩΜΗΣ 
 
Το τίµηµα ορίζεται ανά τεµάχιο ως ακολούθως: 
για αµνοερίφια      3,30 ευρώ ανά τεµάχιο  
για καναρά           4,00 ευρώ ανά τεµάχιο 
για αιγοπρόβατα  5,00 ευρώ ανά τεµάχιο 
για βοοειδή        0,20 ευρώ ανά τεµάχιο 
 
Η καταβολή του τιµήµατος θα γίνεται τοις µετρητοίς στο τέλος κάθε εβδοµάδας. 
 
Άρθρο 3 
ΓΕΝΙΚΕΣ ∆ΙΑΤΑΞΕΙΣ 
 
Η Πρόσληψη του προσωπικού για την εκτέλεση του συγκεκριµένου έργου και ειδικότερα 
εκδροσφαγέων , ανήκει στην αποκλειστική  αρµοδιότητα του εργολάβου, ο οποίος 
υποχρεούται για την υγειονοµική και ασφαλιστική κάλυψη αυτών, ως και τον εφοδιασµό 
τους µε τα απαραίτητα βιβλιάρια υγείας και οποιοδήποτε άλλο δικαιολογητικό απαιτείται 
από τις υγειονοµικές αρχές, ως επίσης και στην καταβολή της αµοιβής στο απασχολούµενο 
για το συγκεκριµένο έργο προσωπικό. 
Για οποιαδήποτε παράβαση , που ήθελε διαπιστωθεί από τις αρµόδιες υπηρεσίες σχετικά µε 
την υγειονοµική , ασφαλιστική κατάσταση του συγκεκριµένου προσωπικού , ως επίσης και 
για την αµοιβή τους , η ευθύνη βαρύνει αποκλειστικά και µόνο τον δεύτερο συµβαλλόµενο 
εργολάβο. 
Εάν , σε περίπτωση που διαπιστωθεί κάποια παράβαση σχετικά µε το απασχολούµενο 
προσωπικό , καταλογισθεί οποιοδήποτε πρόστιµο στην πρώτη  συµβαλλόµενη Κοινωφελής 
Επιχείρηση, µε το παρόν συµφωνείται το ποσό αυτό να καταβληθεί από τον δεύτερο 
συµβαλλόµενο , άλλως η πρώτη συµβαλλόµενη να το διεκδικήσει δικαστικά από τον β΄ 
συµβαλλόµενο εργολάβο. 
Επίσης ο εργολάβος υποχρεούται: 
Να παρέχει χωρίς καθυστερήσεις στον κύριο του έργου κάθε πληροφορία , που µπορεί να 
του ζητηθεί σχετικά µε την εκτέλεση του έργου. 
Να ειδοποιήσει αµέσως τον κύριο του έργου , για οποιαδήποτε προβλήµατα προκύψουν 
κατά την εκτέλεση του έργου. 
 
 
5.   Και πάλι επισηµαίνεται ότι η διαχείριση και λειτουργία των σφαγείων παραµένει στην 
αποκλειστική αρµοδιότητα της Κοινωφελούς Επιχείρησης και µόνο η σφαγή των ζώων 
ανατέθηκε µε την παρούσα σύµβαση έργου στον δεύτερο συµβαλλόµενο, σύµφωνα µε τους 
παραπάνω όρους και συµφωνίες.  
     Σηµείωση : Ο εργολάβος έχει  υποχρέωση να κόβει ∆ελτίο Αποστολής και παροχής      
     Υπηρεσιών  στους Πελάτες. 
      
      6.  Οποιαδήποτε παράβαση των παραπάνω όρων , οι οποίοι θεωρούνται     όλοι ουσιώδες 
, κατά τη διάρκεια της σύµβασης, αποτελεί σπουδαίο λόγο καταγγελίας αυτής πάραταυτα. 
 
 
 
 
 
 
 
Για τον λόγο αυτό συντάχτηκε  η παρούσα σύµβαση σε τρία  αντίγραφα η οποία 
υπογράφεται από τους συµβαλλόµενους ως ακολούθως. 
 



 
 
                                           ΟΙ ΣΥΜΒΑΛΛΟΜΕΝΟΙ 
 
 
Για την Κοινωφελή                                                                             Ο Ανάδοχος 
∆ηµοτική Επιχείρηση 
 
 
 
 
Ευθύµιος Κάκος 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


